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Kawalerkę ‒ nowoczesną lub bardziej 
klasyczną ‒ aranżuje się dosyć trudno. 
Największym wyzwaniem jest mały 
metraż oraz wielość funkcji, które trzeba 
ze sobą połączyć w jednym pomieszcze-
niu. Dlatego bardzo ważny jest tu dobry 
projekt, sprytne rozwiązania na przecho-
wywanie oraz wizualne powiększenie 
przestrzeni.

Jak zaaranżować wnętrze nowo-
czesnej kawalerki, aby było funk-
cjonalne i estetyczne?
Tym, co wyróżnia ten typ mieszkania, jest 
mały metraż. Bardzo często ograniczony 
do 30 czy nawet 20 m2. Kawalerka to naj-
częściej jedna przestrzeń, na której trzeba 
wydzielić kuchnię, jadalnię, salon, sypialnię 
i miejsce do pracy. 

Jakie są zasady urządzania bardzo 
małego mieszkania? 
Oto najważniejsze wskazówki:
‒ Wydziel strefy funkcjonalne. 
‒ Strefę  snu oddziel wizualnie i akustycz-
nie od reszty mieszkania. 
‒ Stawiaj na wielofunkcyjne i rozkładane 
meble ‒ stół, biurko, sofę itd. 
‒ Zadbaj, aby kolorystyka nowoczesnej 
kawalerki była jasna.
‒ Stosuj ograniczoną liczbę dekoracji 
i dodatków.
‒ Unikaj otwartych półek, nadmiaru deko-
racji ściennych, ciężkich zasłon, grubych 
lub wzorzystych dywanów. 
‒ Zatroszcz się o odpowiednią liczbę 
pojemników, koszy, sprytnych schowków. 
‒ Zwróć uwagę, aby meble były zaprojek-
towane do samego sufitu.

Jakie są zalety i ograniczenia 
mieszkania w nowoczesnej kawa-
lerce?
Kawalerki mają wiele zalet! Jedną z naj-
ważniejszych jest niska cena zakupu takie-
go mieszkania lub ewentualnie wynajmu. 
Co więcej, kawalerka wymaga mniejszych 
nakładów finansowych przy wykończeniu, 
urządzeniu czy remoncie. Owszem, trzeba 
wydać więcej na dobry projekt oraz na 
stałe zabudowy, które pomagają zorga-
nizować przestrzeń. Koszt wykończenia 
małego mieszkania będzie jednak zawsze 
niższy niż analogiczny koszt wnętrza 2- czy 
3-pokojowego.

Inspiracje do aranżacji nowoczesnej kawalerki  
z wykorzystaniem najnowszych trendów

Jak urządzić nowoczesną kawalerkę? Sprawdź najnowsze trendy oraz 
modne pomysły, które najlepiej sprawdzą się w małym mieszkaniu. 
Wybraliśmy kolory, meble i materiały stworzone do niewielkich metraży.

Pomysł na nowoczesną kawalerkę. Wybrane kolory to biel 
i szarości. Proponowany odcień ścian to MAGNAT #kolor-
Love KL04 Szara Biel.
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Jakie są trendy w projektowaniu 
i aranżacji nowoczesnych kawale-
rek?
Które z aktualnie obowiązujących trendów 
wnętrzarskich szczególnie sprawdzą się 
w urządzaniu nowoczesnej kawalerki?
‒ Meble o zaokrąglonych krawędziach, łuki 
i obłości ‒ nadają wnętrzom miękkości 
i lekkości, pasują do aranżacji nowocze-
snych, ale też modernistycznych czy eklek-
tycznych.

‒ Kolory natury takie jak beże, jasne sza-
rości, kremy, jasne zielenie np. oliwkowe, 
jasne błękity, kolory gliny i ceramiki. 
‒ Materiały naturalne, w tym przede 
wszystkim ponadczasowe jasne drewno, 
ale też plecionki, trawy morskie, rattan, 
naturalne tkaniny, materiały drewnopo-
chodne jak sklejka czy forniry.
‒ Przeszklenia zamiast ścianek działo-
wych ‒ dzięki temu wizualnie wydzielisz 
np. sypialnię od części dziennej, ale nie 

zaciemnisz wnętrza i w 100% wykorzystasz 
światło dzienne.
‒ Sprytne meble wielofunkcyjne np. małe 
stoliki rozkładane do dużych stołów, biurka 
i toaletki w jednym czy meblościanki, które 
rozkłada się na noc, zyskując miejsce do 
spania z wygodnym łóżkiem. 
‒ Lustra i lustrzane powierzchnie w każdej 
postaci ‒ rozjaśniają nowoczesną kawaler-
kę i powiększają ją optycznie.

Jakie kolory sprawdzą się w aran-
żacji nowoczesnej kawalerki?
Podstawą w urządzeniu nowoczesnej 
kawalerki powinna być jasna i raczej 
chłodna kolorystyka ścian oraz innych 
elementów. Biel i jej odcienie powiększają 
optycznie oraz rozjaśniają małe pomiesz-
czenia. Nadają im lekkość oraz nowocze-
sny, miejski charakter.
Polecamy paletę farb MAGNAT, np.:
‒ KL14 Jasny Popielaty MAGNAT #kolor-
Love ‒ scala przestrzeń, nadaje wnętrzu 
elegancki, miejski charakter. Rozprasza 
światło, podkreślając fakturę ścian.
‒ KL28 Błękitny MAGNAT #kolorLove ‒ 
wprowadza spokój, powiększa wnętrze 
poprzez złudzenie optyczne związane 
z obserwacją odległego nieba lubhoryzontu.
‒ C47 Finezyjny Opal MAGNAT Ceramic 
‒ lekko przyszarzona, opalizująca biel 
o ciepłym odcieniu taupe nada wnętrzu 
paryską elegancję.

Jakie meble i dodatki są często 
stosowane w nowoczesnych kawa-
lerkach?
Do małego mieszkania dobieraj meble 
lekkie i smukłe, o prostej, nowoczesnej for-
mie. Unikaj zdobień, frezowań, bogatych 
detali ‒ zamiast tego zastosuj zasadę „Less 
is more”. Sprawdzą się meble o jasnych 
i prostych frontach oraz bryły na smukłych 
nóżkach, które dodają przestrzeni lekkości. 
Podobną zasadę przyjmij przy doborze 
dodatków. Unikaj nadmiaru drobnych 
elementów, zamiast tego stawiaj na kilka 
wyrazistych elementów, które wprowadzą 
kolor i styl do wnętrza. 

Śnieżka  
Trade of Colours Sp. z o.o.
ul. Chłodna 51
00-867 Warszawa
tel. 801 500 801
www.magnatfarby.pl

W nowoczesnej kawalerce warto postawić na ponadcza-
sową biel. Proponowany kolor ścian to MAGNAT Ceramic 
Kuchnia, Łazienka B5 Czysta Biel.

Nowoczesna kawalerka zaaranżowana w jasnych paste-
lach. Kolor ścian to MAGNAT Ceramic C47 Finezyjny Opal.


